UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:         /SGTVT-QLCL Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2024

V/v góp ý đồ án Quy hoạch

phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000

Khu dịch vụ hỗn hợp

Đông Dung Quất

Kính gửi: Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi.

Sở Giao thông vận tải nhận được Công văn số 1016/BQL-QHXD ngày

16/4/2024 của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi về việc

lấy ý kiến đối với đồ án Quy hoạch phân khu xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu dịch vụ

hỗn hợp Đông Dung Quất. Sau khi nghiên cứu hồ sơ liên quan, Sở Giao thông

vận tải góp ý một số nội dung sau:

- Về hiện trạng giao thông đường bộ: Thuyết minh hiện trạng giao thông

chưa đầy đủ về số lượng, quy mô các tuyến đường như: tuyến đường đối nội,

đối ngoại, huyện, đường xã trong khu vực đồ án; do đó, cần thống kê đầy đủ,

chuẩn xác hiện trạng giao thông.

- Về quy hoạch giao thông:

+ Các tuyến đường trục chính đô thị cơ bản bám theo Quy hoạch chung

xây dựng Khu kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045 đã được phê

duyệt tại Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023.

+ Đối với các tuyến đường liên khu vực, đường chính khu vực..., đề nghị

rà soát mật độ các tuyến đường, khoảng cách giữa hai đường phải đảm bảo theo

quy định tại Quy chuẩn QCVN 01:2021/BXD của Bộ Xây dựng. Bổ sung đầy

đủ tên nút giao, bán kính bó vỉa nút giao tuân thủ quy định.

+ Rà soát tuyến đường D1 và các tuyến đường đối ngoại đi qua đường

ống dẫn dầu phải đảm bảo nằm ngoài hành lang an toàn của đường ống dẫn dầu.

+ Tuyến đường trục D6 (đi sát biển), đề nghị rà soát, kiểm tra lại địa hình,

địa chất tại khu vực này để đề xuất quy hoạch hướng tuyến, đảm bảo các yếu tố

hình học tuân thủ quy định hiện hành.

+ Về đề xuất bến cập tàu cỡ nhỏ, quy mô cấp IV là chưa phù hợp với Quy

hoạch chung xây dựng Khu kinh tế Dung Quất, tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2045

đã được phê duyệt tại Quyết định số 168/QĐ-TTg ngày 28/02/2023.

Đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi tổng

hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL (lnthien).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

2

		2024-04-24T16:53:58+0700

		2024-04-24T17:10:40+0700

		2024-04-24T17:10:40+0700

		2024-04-24T17:10:40+0700